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AKTIVI

Page 1

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2012
NR A K_T IVET Shenime Dhjeter 31,2014 | Dhjetor 31,2013
- T AFA :
1|Aktivet monetare E . ; =
| Viera monetare ne banké Nasheral | ) 512 | 1081658 0
(i Viera monetare ne bank , neoke s121 | 1081658 | 0
il Viera monetare ne bank , ne monedna te huaja 5122 === 0
|| Viera monetare ne arke RN s | il 0
| Vilera monetare, neeke s | 0
Vlera monetare, ne monedh te hug) 5340 i [
|| Viera te tjera ne arke 532
Totali1 1081658 0
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra - s RN Dl e
_|Klient per mallra,produkte dhe sherbime - ] __-200000 9
| | Parapagime te dhena iy il 418 - b =
_|Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) il 46T | o] 0
N Tatim mbi ﬁﬂmmr tapricadebmamj - B [ 444 i = [ ol
| |Shteti TVSH per tu mare . 4454 o o
s Tegeratatpertupagdhepertukiﬁyer{ r ( teprica deb) 44T =0 0
| Tedrqﬁaede@nmendaj apjest grup ( teprica debitore ) 451 (e | )
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve { teprica dabitore } 455 (1] | [i]
| T_n‘i'e_jm ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) == 456 - i
| [Totali 2 -2000000] 0
_3)inventari A . ==
| Materjale - i [ = AT
Materjale te para - - 311 0 0
Materjale te tjera A = -8
| |Prodhim ne proges B ) | 23608324 0
Produkte 34 Joe= = .
Mallra = | 35 0 0
Totali 3 23608324 [i]
4 |Parapagime dhe shpenzime te tjera 63766
" AFATGJATA
1 |Aktive afatgjata materjale =% == rd ey
| Toka,troje,terene - e 211 0 0|
| Ndertesa s - 212 0 o
| Amortizimi_per ndertesave | 2812 o] 0
| Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 0 =
| Mjete trasporti 215 0 0
| | Amortizim_Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe veglapune | 281 3 0 [i]
| Amortizim per Mjete trasporti L 2815 E i 0
Te Gera Aktife Afatgjata materjale _ | i e _
i Mobilje dhe pajisje zyre iy 2181 | 0 0
| Pajisje informatike I ] il 2182 of o
Te tjera 2183 = 0 0
Amortizim per te tiera Aktivet Afatgjata materjale 2818 = 0 0
Totali 1 o1 0
2Aktive afatgjata jo materjale
Amomzrmr Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale - 2808 = —
Totali 2 0 0

AKTIVI




ISHE
NIME
o PASIVET DHE KAPITALI Shenime
UES
B Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013
i R 1
1} Huamarji kS
__ | Liogari bankare te zbuluara {overdraftef) — 519 | - 1 s
| | Hua te mara I 542 i ]
~ Touwii 1 D B e e
_2|Detyrimet tregetare ) CICETOT N [T S e '
| Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime e 401 |  2586,274.00 o
|| Te pagushme ndaj punonjesve i SRR i Sehil ey w
| Paga dhe shperblime ) - —§ 4 7 Tiiedoe) 0 -
Detyrime per sigurime shogerore il | 43 == ) n
N Sigurime shogerore dhe shendetsore | 431 84000 . |
| Organizma te tjere shogeror A | 437 I
| Detyrime te tjera - 438 _ — o =
Shteti Tatim Taksa e 44 ——
| Y — — I =
i Tatim mbi te ardhurat personale R e e
| Tatime te {jera per punonjesit aial i 443 e - =
____Tatim mbi fitimin ' =57 444 I I T
| Shteti TVSh per tu paguar s = 4453 | - L SE
= Tatim ne burim - =1 449 | L] o
|| Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) | 455 | 2000500000 @ -
| |T1e drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred) E I L
|__JOnidenésperfupnguer — | & BT
_iebfmneﬁure,kretﬂmrfeﬁm{mpmmj o, NS 467 _ =
Totali 2 -

DETYRIMET AFATGJATA

1|Huat afatgjata B AN (RSS! [y s i
| Huamarjet Afatgjata = W ) [, |[EBI s =
2|Huamarje te era afatgjata — W ih i g ===
|| e drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451 1
__ | Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455 i oo | e
| Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( toprica kreditore) | 456 | N el
furnitor per aktive afatgjate — ] 44 ]
Totali 2
I [KAPITALL
1) Kapitali Aksionar s 100,00000) =
| Kapitali neneshkruar I papaguar - e SRR e
= Kapitali paguar == ==Ha= - e e ]
2| Rezerva 106 =T | S i
|} 1061 Rezerva ligjore — S T - —
| 1062 Rezerva Statutore N 1062 | N T
| 1068 Rezerva te tjera = ke 1 1068 - -
3| Fitimet e pashperndara

Fitimet{humbjet
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te ardh+shpenz

Blerje, energii, avull, uje

Kostua e mallrave te shitura

Dhjetor 31,2014

Dhjetor 31 ,zma

=h R 439 i
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET - -
Néntrajtime t& pérgjithshme
faira i 613 L
Mirembaitje dhe rparme 615 R
Prime té& mgunmlt 616 I i
|Studime dhe keérkime 617 -
T& ndryshme . 618 5 1]
|SHERBIME TE TJERA ol | 439 -
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 -
Fagesa t& ndermjetéséve dhe honorare I | 522
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, & drejta dhe viera té ngjasl'lm 623 =1
Reklame, publicitet 624
[|Transferime, udhétim e dieta RN 625 B
Shpenzime postare dhe teiekurnun:kanmn 626
Transporte 827 = |
Shérbime bankare 628 439 |
ITATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME R | D - -
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631 _
| |Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme t& lidhura 632 i
Taksa regjistrimi 633 =
| |Te tjera tatime e taksa 638 - B
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME a - -
Viera kontabél e aktiveve té gendrueshme t& shitura . Bs2 - Z
_ |Subvencione e ndihme t& dhéna 853
Shpenzime pér pl‘ltje ) dhuratam G654 =
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656 =
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 -
TE tjera shpenzime rriedhése G658
T ToRT T ShperEmevel s 770 430 -
Fitimet{humbyfed) e vitit ushtrimor (BRUTO) N ] = =
Tatime mbi fitimet | 694 -
Fitimetihumbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 - E
Fitimet{humbjet) e ittt ushirimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 - -

te ardh+shpenz



SHE

Raferan
NiM SR legarive Dhjet 31,2014
HJFLUKS! | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHERYTEZIMIT = = =
med nga shitja dhe arketimet ne forme peradhenic Cash ey
Arkesimet nga shitja dhe arkelime! ne forme paradhenla | [ 2,000,000
| ; Arketime nga veprimtar shiesa iradhenie, ndammjelesime, raspon per fe tratet,venie ne dispozicion )
Arkatime nga debitoret Arkedirn: npa debitorel ge ka shogeria —_— -
JRibursim Tatimesh mga shbedi Te ardhura nga rimbursime & kryera nga organed tafimore
LArkelirne per hua dhe bonde atatshiurira |Pagesa per huat @ mara personave rezident dhe jorezidant
Arietime per hua dhe borkhe alatshkurrs IF‘agua par huat nga institscionat & bankat ¢ krediit
|Arkelime lo fjera IKumiaan.DhurBtﬂ dhe ndimma nie pdo forme, Gjoba te arkeluara -
Totali arketimeve veprimtaria @ ahfrytezimit Totali | gjithe arketimeve n fafor to giith shogerise 2,000,000
Fagesa mer materjale, malica dhe sharbime(401) JPicteso vieren ¢ bleries se tatushme si tolalicash)
IPagP_ﬂaa mer matarjale, malira dhe sharbime(401) Fioteso vieren & blerjes se tatushme sl totalbank) oo
IPagesa mes raderjabs, malira dhe sherbeme Flataso vieran & atyre gf jane blere me fatur te thjeshle fatimors
IP_aqasa per sherbirme ne ndihme te aldivibetit |Persenel | fash komisione reklama,udhetime  postare trasport, bank
I:gesa per sherbime dhe malira IPInl.em pagesat ge per afekl latimi si shpenzime te panjohura | -
gesa per sherbime e malra te vegant 5i dhe nga te tretat Per mirembajte prime, studime, energiL0ers.nga jorezidant -
gesa per kraditor IP:sg{:sa | hryera ndaj kreditores bir shogonsae
 |Payesa por tatm 1aksa |Fageea & TwSH por tatimet akciza tatm fimi faksa te ngjashme o
ipapesa per personalin Pagat,sigurimed shoqerore shpenzime dhe shpertime te ngjashme 1,282 |
! IF'agasa per shpenzime be Hora Fagesa per sponsorizime, dhurata subvecions & ndihma e dhena
IP_abg.csa per shpenzime Mancare {Pagesa per interesa, minusviera diferenca negative kemibimi el 4§@_
[Pagesa per hus dhe borshe afatshiurtra dha afelgjata |Fagesa ser huat nga institucionet e bankat & kredit il
gesa per hua dhe borche afatshkurtra dhe afatgjata Fagesa per huat & mara personave rezident dhe jorezidem -
iF'E{:BﬁEI par paaflesi te perkohshme Pagesa te krvera nga shogena per Bogari te orakve
Jinteresi Pagusar ]
Totall Pagesave voprinvtaria @ shirytezimit Totali | gjithe pagesave te kryera nga shogeria 1,731 |
j5huma neto & Qarkullimt te parase |Plotess diferan totalit te gjithe arketimeve dhe pag 1,868 269
_ 2.0fFiukti parase nga veprimtaria investuese
Arkelini nga shitia e 2 Aldiveve te Qendruashme Shitjet & AQT,Prodhim AQT
Bllerja o konpanise se konlrolluas X, Blorje investim na proces 21 ,QZZDED
Blija o aktiveva afaslgjata malerale
Jintecesi 1 arketuar 439
 Ishuma neto o Qarkullimt 1o parase |Pioteso aiferen totaiit te gjithe arketimeve dne pag (21,021,611)]
3.0 ks | parase nga aklivilete financiare 20,105,000 |
& ardhura nga emetimi | Kapitalil Aksicaar 1ﬁﬂ,ﬂDD
| JArketime nga huadhenie nga persona dhe individe afasgjata Te ardhura nga his dhene individ privat,shogest privade jorazidente
Arketime nga huadhenie nga persona dhe individe afatgjaia Pagesa per hus! nga insfilucionet e bankat & kredilit
Fagesa par hua dhe bondie afatgjata [T ardhura nga huat dhene individ privit shogen private joresidente ]
IPmnsa par hua dhe bardhe a'rabgj_ma_ [Fagesa por isat noe instilucionst & bankat & kreditit
Arkeliene nia pjessmaris te ndryshme e tiluj te Yer Te ardhura nga ndarje flimesh,dividents te perfituara |
Aretime nga bonst ¢ thesarit @ giashme Te ardhura noa tendara bankare dhe ledra me vere
Arkedime: financiare Maa presmarge.shilhe aktvesh,latra ma viere kamb valutors inferesa W
Arkatima nga kontribuli cdtakeve T amrdhurat ge hyjne ne shogeri nga Bogaria personale e ortakeve 2{],_']05__.%
iDiﬁchnbeta paguara
|shuma neta @ Qarkullimt te parase |Pioteso diferen totalit te glithe arketimeve dhe pag 1,081 658 |
IRitJu.fmnIna neto ¢ garkullimit te parase IFluluw difaren totalit te gjiths arkstimeve dhe pag 1,081 ,Eﬁ
Erndju @ likujditeteve ne fllim te periudhas ipmuig_jgndjan fizike te likujditetove ne ark.bank ) =
|siendja o likujditeteve ne fund te periudhes |F1otess giendjen fizike to fikujditstove ne ark bank 1,081,658 |

Sipas bilancit




SHENIME SHPJEGUESE KAPITALI AKSIONER GE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE
kaPITALI] PRIMI | AKSIONET | REZERVA | REZERVA FITIMI REZERVAT FITIMI TOTALI
AKS | E STATUTORE TE I E I
K SIONIT] THESARIT DHE  |KOMVERTIMIT|PASHPERNARE| TJERA || USHTRIMIT
LIGJIORE NE
MONEDHA
TE HUAJA
Pozicioni me 31.12.2013 0]x (%) 0f(x) 0 0
Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel {x) {x)
Pozicioni I reegulluar X X (x) X (x) b X
Fitimi neto | periudhes kontable 0
Dividentet e paguara/deklaruara () (%)
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0 (%) 0
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore o (x)
Rezerva te fjera {x} X
Ematimi | Kapitalit Aksioner X x
Pozicioni me 31.12,2004 0]x (X} 0 0 0 0 0
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsaolidimit (x) (%)
Fitimi neta | parudhes kontable X 0 0
Trasferimi ne rezerven e delyrueshme ligjore
Krijimi | rezervava te rivieresimit X {x)
Kapitalizimi | fitimit te pashpemdar dhe rezervat X X {x) {x)
Dividentat & paguara (%)
Ermetimi | kapitalit aksionar X 100000 100000
Avtivet e Qarkoliuse b X (x) ® {x) X X
Pozicioni me 31.12.2014 0] 100000 4] 0 0 0 af 100000

Pasqyra e ndryshymave ne kaplial paraget vegmas:
al Fiimin ose humbjen neto te perivdhes kontabla

i Te ardhurat dhe shpenzimet ge jane regjistruar direkile na rezerval e kapitalit,ne peputhje me politkat kontable ta kerkuara nga SHK t2 fiera (Peh ndryshymet ne rezervat @ konvertimit te njesive b2 kentrolluara fe huaja)
c}Efekizt & ndryshymit te polikave kontable ne zerat @ kapitalliipsh regullimi retrospektiv | fiimeve te pashpemndara si rezuital | zhatimit te nje SHK-je te re)

diEfekiin e regullimit ta gablmit ne zeral e kapitaiit

@koniributet nga aksionaret ne kapital

fishperndaria e kapialit tek aksionared (psh pagesat e dividenteva)
giveprmet me aksionet & thesarit

hirritia dhe pakesimi | rezervave(duke parfshire ndryshymet ne rezervan ligjore statutore dne rezerva te tara)

IPWeprimel o tara ekonomike me efekt ne zeral @ kapitalit
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